2021 年 2 月 24 日

会 員 各 位

（芳香剤、消臭剤、脱臭剤 ご担当者様）

芳香消臭脱臭剤協議会事務局

村木 毅

                       TEL 072-641-5965

 FAX 072-641-5966

芳香消臭脱臭剤協議会 2020 年度研修会① 開催のご案内

平素は協議会の活動に格別のご高配を賜り御礼申し上げます。

先期より研修会は、コロナ禍により流会、中止が続き会員の皆様には大変ご迷惑をおかけしており

ます。当協議会としましては、このような時世ではありますが会員社様の相互交流、技能向上に繋

がる活動を出来る限り継続していきたいとの考えから、オンラインでのセミナーを実施することと

致しました。

2020年度の第１回研修会（第46回）を下記の通り実施致しますので、ご関係の方へのご案内を、

是非ともよろしくお願い申し上げます。

記

■第 46 回 研修会（オンライン）

※会場でのリアル開催は時世を鑑み中止とさせていただき、参加費も不要と致します。

開催日時：2021 年 3 月 18 日（木）１４：３０～１７：００

開催方法：オンライン開催 ※Google Meet にて実施予定。

２営業日前にアクセス先 URL をご案内いたします。

開催テーマ：IFRA改訂およびESGに関する研修会

① 題名：「IFRA とはーフレグランス（香粧品香料）の安全管理体制」

時間：１４：３０～１５：３０

講師：日本香料工業会 IFRA 特命委員

   曽田香料株式会社 品質保証部品質保証課

   課長代理 鈴木 敦 様

② 題名：「海洋プラスチックごみ問題と企業に求められる役割」

時間：１５：３０～１６：３０

講師：クリーン・オーシャン・マテリアル・アライアンス事務局

技術統括 柳田  康一 様

第46回研修会 参加申込書

ＦＡＸ：072－641－5966

メール：naoko.takahashi@kobayashi.co.jp

芳香消臭脱臭剤協議会 事務局 宛

申込締め切り：2021年3月11日（木）

・ 第 46 回研修会

・ 参加費 ：不要

開催日時：3 月 18 日（木）１４：３０～１７：００

開催方法：オンライン開催 ※Google Meet にて実施予定

              2 営業日前にアクセス先 URL をご案内いたします。

＜研修会＞    参加する   参加しない  オンライン参加は不可

会社名  ：

参加者氏名およびメールアドレス：（参加者全員ご記入ください）

※オンライン会議用 URL 連絡のためメールアドレスは必ず記載ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・